
Dvě země, jeden trh: 

Jak uspět v Mexiku a USA?

Pavel Eichner

Ředitel regionálního centra

Severní Amerika

CzechTrade USA - Chicago

Jaroslav Sůkal

Výrobní ředitel

ALBAform CZ s.r.o.

Tereza Vítková

Ředitelka zahraniční kanceláře 

CzechTrade Mexiko

Markéta Šebelová

Zástupkyně ředitele regionálního centra

Severní Amerika

CzechTrade USA - Chicago

Petr Němeček

Export Manager

BOHEMIA SEKT s.r.o.



1
Aktuální situace v Mexiku a 
USA a její vliv na vztahy s ČR



Aktuální klima pro 
zahraniční firmy na 
americkém trhu

– Nepředvídatelnost nové administrativy

– Změny v multilaterálních vztazích

– Tlak na EU v otázkách obchodní bilance

– Tarifní podmínky

– Regulace a standardy

– Konkurenční prostředí a protekcionismus

– Investiční pobídky na úrovni států



2

Vývoj aktuálního vztahu 
USA – Mexiko



Aktuality ovlivňující 
obchodní vztah          
USA-Mexiko
– Federální volby červen 2024: zvolena prezidentka Claudia 

Sheinbaum Pardo

– USMCA (předtím NAFTA): cca 80% mexického exportu do 

USA, hodnota exportu za rok 2024 617 miliard USD

– Donald Trump chce uvalit 25% clo na všechny produkty z 

Mexika; od 12.3. 25% na hliník a ocel z Mexika (včetně 

hotových produktů z daných kovů)

– Taktika Donalda Trumpa, jak uspíšit revizi USMCA?

– Drogy a migrace: hlavní téma diskuse ohledně cel



3

USMCA



Přehled USMCA
– Nahradila NAFTA: Jedná se o modernizaci dohody, která byla 

v platnosti již od roku 1994.

– Hlavní oblasti: automotive průmysl (75% dílů / minimální 

mzdy), pracovní právo, ochrana duševního vlastnictví, pravidla 

pro digitální obchod.

– Nulové clo při splnění pravidel: odlišnosti dle sektorů, 

většinou je vyžadováno alespoň 50% původ v rámci regionu.

– Hlavní světoví hráči: Tři země spadající pod dohodu mají 

populaci celkem půl miliardy osob, necelých 30 bilionů dolarů 

HDP, v rámci USMC objem 1,5 bilionu dolarů ročně.



Pavel Eichner
Ředitel regionálního centra

Severní Amerika

CzechTrade USA - Chicago 

E-mail: pavel.eichner@czechtrade.cz

Tel.: +1 312 622 3422

CzechTrade

Pavel Eichner, Tereza Vítková, Marketa Sebelova

czechtradeofficial3990

design.centrum

Tereza Vítková 
Ředitelka zahraniční kanceláře 

CzechTrade Mexiko

email: tereza.vitkova@czechtrade.cz

Tel: +52 55 8218 3517

Markéta Šebelová
Zástupkyně ředitele regionálního centra

Severní Amerika

CzechTrade USA - Chicago 

email: marketa.sebelova@czechtrade.cz

Tel: +1 312 282 5437


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8

